АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-КАНАЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

(ПРОЕКТ) ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2023                                    с. Усть-Каначуль                                               № 00
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Каначульского сельсовета от 28.05.2021 № 07 «О порядке организации оповещения и информирования населения об угрозе и возникновении ЧС в мо Усть-Каначульский сельсовет»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями»,  руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление от 28.05.2021 № 07 «О порядке организации оповещения и информирования населения об угрозе и возникновении ЧС в мо Усть-Каначульский сельсовет» следующие изменения:

1.1.  пункты 1.2., 1.3. Порядка организации оповещения и информирования населения об угрозе и возникновении ЧС в муниципальном образовании Усть-Каначульский сельсовет изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок организации оповещения и информирования населения об угрозе и возникновении ЧС в мо Усть-Каначульский сельсовет (далее - Порядок) устанавливает порядок организации оповещения и информирования населения об угрозе и возникновении ЧС в мо Усть-Каначульский сельсовет.

1.2. Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ведении военных действий или вследствие этих действий,  о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите.

1.3. Информирование населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения через средства массовой информации и по иным каналам информации о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, а также проведение пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе обеспечения безопасности людей на водных объектах, и обеспечения пожарной безопасности.»

2.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его опубликования в периодически печатном издании «ИСКРА».
   Глава сельсовета                                    А.А.Быкова